

PROTOKÓŁ Nr LIII/09
z sesji Rady Miejskiej w Ścinawie
z dnia 07 maja 2009r.

Obrady sesji Rady rozpoczęto o godz. 15.00

Nieobecni w dniu sesji radni: M . Kraśniański, A. Kosiorowski, J. Marchewka, P. Piechowicz, A. Rysz,

Sesję Rady otworzył *Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pan Jan Tomasz Kotapka* informując, że dzisiejsze posiedzenie Rady zwołano na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Ścinawy. Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na 15 członków Rady uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Miejska w Ścinawie. Po powitaniu radnych, Burmistrza Ścinawy Pana Andrzeja Holdenmajera, Sekretarza Miasta i Gminy Ścinawa, Skarbnika Gminy Pani Marzeny Dawedowskiej – Macho oraz pracowników Urzędu poinformował, że zgodnie z inicjatywą uchwałodawczą Burmistrza Ścinawy z dnia 04.05.2009r. w porządku obrad dzisiejszej sesji Rady zawarto następujący punkt:

1. Rozpatrzenie projekt uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2009 rok uchwalonego Uchwałą Nr XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008r.

Ad.1) *Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie wraz z uzasadnieniem.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Andrzej Sitarski ponieważ zakres uchwały dotyczy środków na dni Ścinawy oraz na rocznicę 760 nadania praw miejskich, proszę mi powiedzieć, na podstawie, jakiego dokumentu bądź wydarzenia oparł Pan swoje działania dotyczące 760 nadania praw miejskich?

Burmistrz Ścinawy w 1999 została wydana broszura na 750 lecie nadania praw miejskich, ponadto prowadzone były rozmowy z Uniwersytetem Wrocławskich, który podał daty: 1248, 1249, 1259 Oparliśmy się o datę 1249, ponieważ z zapisów znajdujących się w Watykanie wynika, iż był to ten rok. Wydając w 1999 r. broszurę na 750- lecie poprzednia Pani burmistrz też musiała opierać się na jakiejś dacie. W wielu źródłach historycznych, z lat poprzednich podane jest , że jest to data 1249 rok, była wydana książka przez powiat wołowski „Ziemia wołowska i jej okolice”. Proszę nie zmieniać historii Panie Sitarski.

O godzinie 15:10 na salę obrad przybył radny Mirosław Kraśniański. Aktualna ilość radnych biorących udział w posiedzeniu – 11.

Radna Krystyna Olszewska jestem zdumiona, że zamiast realizować zadanie inwestycyjne w Dłużycach zabiera Pan 20 tys. zł na festyn. Jestem przeciwna zabraniu tych pieniędzy z inwestycji.

Radny Mirosław Kraśniański wielokrotnie próbował Pan przesunąć środki na inne zadania, widzę, że Pan nic nie chce robić w kierunku wsi, nie tylko na mojej, na pozostałych także. Ja również jestem przeciwny zabieraniu pieniędzy z tej inwestycji i zabieraniu środków ze wsi.

Burmistrz Ścinawy jestem zdziwiony, że Pan w ten sposób podchodzi do sprawy, projekt to koszt rzędu 20 tys. zł wykonanie drogi to 400 tys., nie dysponujemy takimi środkami. Odniosę się jeszcze do obchodów 760- lecia, jeżeli chcemy, aby mówiono dobrze o Ścinawie, musimy się promować.

Radny Andrzej Sitarski wystąpił z wnioskiem o umieszczenie napisów i tablic na pomniku z okazji nadania 700 lecia praw miejskich w parku (treść pisma w załączeniu). Treść proponowanych napisów została skonsultowana w 2004 r. ze Związkiem Sybiraków w Ścinawie i Związkiem Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Ścinawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, finansów i Strategii Gospodarczej Rady Miejskiej w Ścinawie Radny Arkadiusz Dąbrowski w imieniu Komisji przedstawił końcowe ustalenia i wnioski Komisji:

Komisja wnioskuje o pozostawienie zadania pn. „Wykonanie nawierzchni drogi gminnej nr 236, 238 w miejscowości Dłużyce (projekt)”. Propozycja przesunięcia środków z działu 600 do działu 750 rozdziału 75075 „promocja JST”- komisja opiniuje negatywnie. Jednocześnie komisja wnioskuje o wprowadzenie następujących zmian w projekcie uchwały – przesunięcie kwoty 1200 zł – z działu 750 rozdziału 75022 Rada Miejska z przeznaczeniem na: dofinansowanie organizacji IV Integracyjnych Powiatowych biegów papieskich w Ścinawie w kwocie 900 zł oraz dofinansowanie organizacji wystawy łowieckiej „majowe Koziółki w Tymowej” w kwocie 300 zł.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały po wnioskowanych zmianach (5 głosami „za”).

Radna Krystyna Olszewska wystąpiła z wnioskiem o przesunięcie kwoty 4800 zł z działu 750 75023 Administracja Publiczna do rozdziału 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu finansowego do Funduszu Partnerstwa Doliny Środkowej Odry – kwoty 2400 zł oraz na publikację ogłoszenia w gazecie wrocławskiej dotyczącego konkursów dla organizacji pozarządowych – 2400 zł.

W wyniku przeprowadzonego głosowania („za”- 11, „przeciw”-0, „wstrzymało się”- 0) uwzględniono wniosek Komisji Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej Rady Miejskiej w Ścinawie i przyjęto wnioskowane zmiany do projektu uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania („za”-10, „przeciw”-0, „wstrzymała się”-1) uwzględniono wniosek Radnej Krystyny Olszewskiej i uwzględniono zaproponowane zmiany do projektu uchwały.

Skarbnik Gminy poinformowała radną Olszewską, o tym , iż wniosek jej jest nie precyzyjny, ponieważ należy wskazać z jakiej grupy wydatków ściągnąć wnioskowane kwoty.

Radna Krystyna Olszewska zakomunikowała, żeby ściągnąć powyższą kwotę z wynagrodzeń.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” - podjęła uchwałę nr LIII/279/2009 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2009 rok uchwalonego Uchwałą Nr XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008r.

Wobec zrealizowania porządku obrad *Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie* o godz. 15.25 zamknął obrady LIII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Magdalena Ratajczak

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Ścinawie
Jan Tomasz Kotapka